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Mötesanteckningar utvecklingsforum vuxna   
  

Datum:  2025-06-09 

Tid:  08.30-9.30 

Plats:  Digitalt möte via teams  

  

Närvarande:  

Rose-Marie Sandberg, ordförande, områdeschef, NU-sjukvården   

Sofia Gustafsson, vice ordförande chef kommunal primärvård   

Cecilia Adamsson, SAMSA-förvaltare  

Helena Axén, vårdcentralschef Närhälsan  

David Jansson, Medpro Clinic rehab  

Erika Axelsson, verksamhetschef NU-sjukvården, hematologi, hud och infektionssjukvård  

Monica Olsson, verksamhetschef NU-sjukvården, specialistmedicin  

Monica Backman, chefsocialpsykiatri/LSS    

Fredrik Skärlund, vårdcentralchef Medpro Clinic 

Helen Karlsson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal   

Lidija Beljic, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

Emma Gustafsson, administrativ koordinator Vårdsamverkan Fyrbodal 

 

Förhindrade:  

Hans Svensson, verksamhetschef NU-sjukvården, ortopedi 

Anna Kindberg, IFO-chef 

Lisa Gustafsson, chef NU-sjukvården rehab   

Viktoria Skeie, verksamhetschef vuxenpsykiatrin 

Anna Nyman Holgersson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

Theres Karlsson, Medpro Clinic rehab   
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Mötespunkter   

1. Kort incheckning  

Rose-Marie hälsar välkomna och går snabbt igenom mötets agenda. Deltagarna får 

sedan svara på incheckningsfrågan ”vad ser du mest fram emot på jobbet denna 

vecka?”.  

 

2. Korta informationspunkter 

- Uppdatering kring uppdraget kring psykisk hälsa, ansvarsfördelning vid 

tvångsvård 

Maria informerar om att man tidigare i denna grupp har diskuterat detta uppdrag 

som kommit från styrgruppen som då var något otydligt och fick tas tillbaka till 

styrgruppen. Både Vårdsamverkan Fyrbodal och Fyrbodals kommunalförbund har 

för 2025 fått statliga medel för samordnade insatser för personer med komplexa 

behov. Fyrbodals kommunalförbund kommer anställa en resurs som kommer vara 

lokaliserad på samverkanskontoret för att arbeta med detta område. Denna 

resursperson kommer att samarbeta med utvecklingsforum vuxna för att komma 

framåt i uppdraget från styrgruppen.  

 

- Nytt uppdrag från styrgruppen: revidering av rutin för trakeostomi och 

andningsventilator 

Maria och Rose-Marie informerar om nytt uppdrag som kommit från styrgruppen. 

Nuvarande rutin för trakeostomi och andningsventilator ska revideras och för detta 

ska det tillskapas en arbetsgrupp. Kunskap från tidigare arbetsgrupp finns sedan 

innan, ta användning av detta i kommande arbete. De andra delregionala 

vårdsamverkansområdena arbetar även de med egna rutiner för detta och vi 

kommer samarbeta med dem i vår revidering. Helen Karlsson kommer att 

processleda denna arbetsgrupp. Hur går vi till väga för att hitta deltagare till den 

kommande arbetsgruppen? Helen har en lista på de personer som varit med i 

framtagandet av nuvarande rutin och delar denna lista med dem som ska utse nya 

representanter. Erika och Monica får i uppdrag att välja ut lämpliga representanter 

från NU-sjukvården. Lidija tar med frågan om representanter från kommunerna och 

Fredrik och Helena tar med frågan om representant från regional primärvård. Svar 

på representanter meddelas Helen senast 30 juni.  

 

- Nytt uppdrag från styrgruppen: arbetssättet 48/72, implementering, behov 

av delregional rutin? 

Maria informerar om uppdrag från styrgruppen att skapa en delregional rutin 

angående arbetssättet 48/72. Förslag att arbeta med det i hela utvecklingsforum 

vuxna. Se över arbetssättet för att få det att fungera. Förslag att börja arbeta med 
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denna fråga till hösten. Deltagarna får ta med sig frågan till sina nätverk för 

synpunkter kring arbetssättet 48/72, är det känt, hur väl tycker man att det 

fungerar? Mer information om arbetssättet 48/72 finns att läsa på Vårdsamverkan 

Fyrbodals sida under avsluta uppdrag/projekt: 48-72 arbetssätt - 

Public_VardsamverkanVG De rutiner som arbetades fram vid uppstarten av 48/72  

kommer att skickas ut inför höstens första möte inför att vi ska påbörja arbetet med 

48/72.   

 

3. Öppenvårdsprocessen 

- Gemensam kommunikationsplan 

Maria presenterar en gemensam kommunikationsplan som tagits fram på 

föregående möte av utvecklingsforum vuxna och som nu har sammanställts. 

Kommunikationsplanen tydliggör vad varje verksamhet behöver göra inför att den 

delregionala rutinen träder i kraft. I planen finns även listat de 

kommunikationsinsatser som samverkanskontoret håller i. 

 

- Öppet webbinarium för informationsspridning 

Förslag att arrangera öppna webbinarium under hösten för att sprida information 

om den delregionala rutinen om öppenvårdsprocessen. För att sprida information 

om den delregionala rutinen om samverkan vid palliativ vård hölls ett webbinarium i 

början av juni som var mycket uppskattat. Deltagarna anser att om det funkat bra 

vid tidigare tillfällen så är det ett bra sätt att få till informationsspridning. Viktigt 

med bra framförhållning samt att skicka ut en inbjudan som kan skrivas ut och 

läggas på till exempel fikarum etc. Fråga angående att spela in dessa webbinarium 

för att kunna se i efterhand. Sparas inspelningen längre än 14 dagar så måste den 

textas vilket komplicerar frågan. En annan aspekt är att deltagare kanske väljer att 

inte vara med på livesändningen för att istället se inspelningen i efterhand och 

kanske då är mindre koncentrerade och missar möjligheten att kunna ställa frågor. 

 

Maria och Helen presenterar förslag på att ha ett webbsänt informationstillfälle där 

delar av utvecklingsforum vuxna presenterar den delregionala rutinen för 

öppenvårdsprocessen som tagits fram. Deltagarna godkänner denna idé och 

representanter från gruppen väljs ut. Representanter blir Sofia från kommun, Helena 

från regional primärvård samt Viktoria och Monica från NU-sjukvården. De berörda 

deltagarna diskuterar datum för genomgång av detta och datum för de webbsända 

informationstillfällena sätts till 11/9 kl 15-16 samt 25/9 kl 11-12.  

 

- Powerpoint för information och utbildning 

Maria presenterar powerpointen för information och utbildning. Synpunkter har 

tagits del av och redigerats in i powerpointen av Maria och Helen. Reviderad 
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powerpoint skickas ut med bilderna efter mötet.  

 

4. Utcheckning  

Deltagarna får svara på utcheckingsfrågan ”Vad är du mest stolt över att vi 

åstadkommit tillsammans i vår?”. Sammanställt tycker deltagarna främst att arbetet 

med öppenvårdsprocessen är det man är mest stolt över.  

  

Sammanställt av Emma Gustafsson 
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